
 

 

 

2026 年 1 月吉日 

お得意様各位 

アポロ精工株式会社 

〒412-0047 

静岡県御殿場市神場 2271-7 

TEL 0550-88-2828 

FAX 0550-88-2830 

 

画像処理機能付きレーザーはんだ付けコントローラー「Chevron」発売のお知らせ 

 

  拝啓 時下、貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素はアポロ精工の製品をご愛顧頂きまして、誠にありがとうございます。 

 

このたび、弊社では新商品の画像処理機能付きレーザーはんだ付けコントローラー「Chevron」を発売する

運びとなりましたのでここにお知らせいたします。 

 本製品は画像処理機能による位置補正と糸はんだ先端検出、及びネットワーク接続機能を標準搭載したレー

ザーはんだ付けコントローラーです。 

弊社レーザーはんだ付けユニット「STAR GATE-E」と組み合わせて使用することで、生産ラインへの高品質

レーザーはんだ付けの組み込みを容易にします。 

レーザー照射と糸はんだ供給を 1 台で統合制御するため、個別の制御では難しい設定を容易にし、はんだ付

け品質を向上させます。 

また、MC プロトコルに対応し、PLC から Ethernet 経由ではんだ付け、および画像処理を制御できます。 

 

価格については、別途弊社営業担当者よりお知らせいたします。 

ご不明な点がございましたら下記お問い合わせ先までお気軽にご連絡ください。 

 

 まずは、新商品のご案内まで。 

敬具 

 

記 

 

1. 発売日 2026 年 4 月 1 日 

 

2. 問い合わせ先 

アポロ精工 営業部 

電話番号： 0550-88-2828 

Mail： sales@apolloseiko.co.jp Web サイト: https://www.apolloseiko.co.jp/ 

以上 


